
 

 

Automobile Club Torino 

DETERMINA N. 42 DEL 11/02/2026 

IL DIRETTORE 

 

- Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023, denominato “Nuovo Codice degli Appalti” ed entrato in 

vigore in data 1° aprile 2023; 

- Considerato che l’art 229 del D.lgs 36/2023 stabilisce che le disposizioni del codice, con i relativi 

allegati, acquistano efficacia il 1° luglio 2023; 

- Visto il nuovo regolamento di organizzazione dell'Automobile Club Torino approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 24/05/2021; 

- Visto il regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Automobile Club Torino attualmente 

in vigore; 

- Visto il regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa, approvato 

dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 30 ottobre 2025; 

- Visto il budget annuale per l'esercizio 2026 deliberato dal Consiglio Direttivo in data 30/10/2025; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art. 5 della 

Legge n. 241/90 e s.m.i; 

- Considerato che la partecipazione dell’Ente all’iniziativa “Just The Woman I Am”, evento di 

carattere solidale e sociale volto alla promozione della prevenzione, della salute e della ricerca 

universitaria sul cancro, si inserisce nel quadro delle azioni di responsabilità sociale istituzionale, 

quale espressione dell’impegno dell’Amministrazione a favore della collettività e del territorio, 

in coerenza con i principi di solidarietà e sussidiarietà di cui agli artt. 2 e 118 della Costituzione, 

nonché con il principio di buon andamento dell’azione amministrativa sancito dall’art. 97 della 

Costituzione; 

- Considerato che l’adesione a tale iniziativa, oltre a sostenere finalità di alto valore sociale e 

scientifico, rappresenta altresì un’occasione di promozione del benessere organizzativo e della 

cultura della prevenzione tra il personale, rientrando tra le azioni riconducibili alle politiche di 

welfare interno e di valorizzazione delle risorse umane, in linea con i principi di cui al D.Lgs. n. 

165/2001 e con la Direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 24 marzo 2004 in 

materia di benessere organizzativo nelle pubbliche amministrazioni. 

- Precisato che tale servizio comporterà una spesa pari a € 440,00 oltre IVA; 



- Considerato che la spesa in nome e per conto dell’Automobile Club Torino risulta necessaria e 

opportuna; 

 

 

DETERMINA 

- Di autorizzare, per le ragioni esplicitate in preambolo, la spesa in oggetto per un importo di € 

440,00 (+ IVA come per legge), da imputare al relativo sottoconto del budget 2026; 

- Di disporre il pagamento all’ASD CUS Torino (C.F. 80089820015). 

-  

  
IL DIRETTORE 

                     (Barbara Aguzzi) 
 


		2026-02-11T15:39:54+0100
	Barbara Aguzzi




